
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem  

 

Odbor výstavby a územního plánování  

 
 

Č .  j . :  M U D K - V Ú P / 2 8 2 6 9 - 2 0 2 0 / s m 5 6 7 7 - 2 0 2 0  
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  3 2 8 . 3  S  
P o če t  p ř í lo h :  0   
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0   

  
V yř i zu j e :  Zd e n ě k  S em er á k  
T e le f o n :  4 9 9  3 1 8  2 5 3  
E - m a i l :  s em e ra k . z d e n e k@ m u d k. c z  
 
D a t u m :  0 8 . 0 4 . 2 0 2 0  
 
 
 

Účastníci společného územního a stavebního řízení: 
Žadatel (stavebník):  
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3, 
kterého zastupuje ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s.r.o., IČO 64792374, Jižní č.p. 870/2, Slezské Předměstí, 
500 03  Hradec Králové 3 
Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn a další účastník: 
Město Dvůr Králové nad Labem, zastoupené Bc. Elenou Mocovou, vedoucí odboru ekonomiky majetku 
města, IČO 00277819, náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Další : 
Česká republika,  kterou zastupují  Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451,  Přemyslova č.p. 1106/19, 
Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 
 

ROZHODNUTÍ 

SPOLEČNÉ  POVOLENÍ 

 
Odbor výstavby a ÚP Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), místně příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále „správní řád“) obdržel dne 12.02.2020 pod č. př.: 
12977-2020 od žadatele Královéhradeckého kraje, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 
03  Hradec Králové 3, kterého zastupuje ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s.r.o., IČO 64792374, Jižní č.p. 
870/2, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 žádost o vydání společného územního rozhodnutí a 
stavebního povolení podle ustanovení § 94j  stavebního zákona  a  § 13a  vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu ve znění pozdějších 
předpisů („dále vyhlášky“) pro stavbu: 

„Dostavba podzemního kolektoru a úprava parkovací plochy Městské nemocnice a.s. Dvůr 
Králové nad Labem“ 

na pozemkových parcelách číslo 3519/8, 3519/9 a na stavební parcele číslo 1641 v katastrálním území 
Dvůr Králové nad Labem (dále „stavba“). 
Uvedeným dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále "společné 
řízení"). 

 

 

 



Č.j. M U D K - V Ú P / 2 8 2 6 9 - 2 0 2 0 / s m 5 6 7 7 - 2 0 2 0  str. 2 

 
Stavební úřad ve společném řízení posoudil předmětnou žádost dle ustanovení  § 94o stavebního zákona 
a na základě tohoto posouzení dle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona a ustanovení § 13a 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů  

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

stavby:  

„Dostavba podzemního kolektoru a úprava parkovací plochy Městské nemocnice a.s. Dvůr 
Králové nad Labem“ 

na pozemkových parcelách číslo 3519/8, 3519/9 a na stavební parcele číslo 1641 v katastrálním území 
Dvůr Králové nad Labem (dále „stavba“). 

 

Stavba obsahuje umístění a provedení stavby: 

Dostavba podzemního kolektoru a úprava parkovací plochy Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad 
Labem. 

Jedná se o rekonstrukci dvou částí podzemního kolektoru, úpravu parkovací plochy, osazení centrální 
sedimentační nádrže a odlučovače lehkých kapalin. 

Navrhované kolektory jsou podzemní stavby, které nahrazují již exitující zděné kolektory. Dva nové 
úseky navazují na již zrekonstruovanou železobetonovou část. Při rekonstrukci dojde k rozšíření a 
prohloubení objektů. Světlá výška kolektorů je 1700 mm, šířka 1400 mm. 

kolektor 
zastavěná plocha kolektorů – celkem      85,25 m2 
obestavěný prostor       185,7 m3 

zpevněné plochy 
stávající komunikace – zásah do tělesa komunikace   65,25 m2 
úprava parkovací plochy    447,49 m2 
 navýšení zpevněných ploch o                    60 m2 
chodníky          8,50 m2 
Stavba bude umístěna a provedena v rozsahu a podle přiložené projektové dokumentace vyhotovené 
společností ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s.r.o., IČO 64792374, Jižní č.p. 870/2, Slezské Předměstí, 500 
03  Hradec Králové 3 pod č. zakázky  29-H-2019.  

 

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na pozemkových parcelách číslo 3519/8, 3519/9 a na stavební parcele 
číslo 1641 v katastrálním území Dvůr Králové nad Labem v souladu se situačním výkresem  „ 
SITUACE KOORDINAČNÍ“ C.3  1:250  vyhotovenou společností ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK 
s.r.o., IČO 64792374, Jižní č.p. 870/2, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 pod č. zakázky  
29-H-2019.  

2. Stavební pozemek se vymezuje na části pozemkových parcel číslo 3519/8, 3519/9 a na části 
stavební parcele číslo 1641 v katastrálním území Dvůr Králové nad Labem v souladu 
s projektovou dokumentací pro realizaci umísťované stavby. 

3. Stavba bude provedena v rozsahu a podle ověřené projektové dokumentace vyhotovené 
společností ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s.r.o., IČO 64792374, Jižní č.p. 870/2, Slezské 
Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 pod č. zakázky  29-H-2019.  

Projektant odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím   
zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace,  
jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení, včetně vlivů na 
životní prostředí v souladu s ustanovením 159 odst. 2 stavebního zákona. Ověřená dokumentace 



Č.j. M U D K - V Ú P / 2 8 2 6 9 - 2 0 2 0 / s m 5 6 7 7 - 2 0 2 0  str. 3 

 
stavby je přílohou pro stavebníka a příslušnou obec, která bude zaslána po nabytí účinnosti 
tohoto společného povolení. 

4. Změny stavby oproti ověřené projektové dokumentaci nesmějí být provedeny bez 
předchozího projednání se stavebním úřadem. 

5. Při umístění stavby a provedení stavby, musí být dodrženy zákon č. 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, podmínky dle normových 
hodnot a stavebního zákona vč. jeho prováděcích předpisů. 

6. Žadatel zajistí, aby byly dodrženy tyto požadavky, podmínky  z koordinovaného stanoviska 
Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem ze dne  28.01.2020 č.j.: MUDK-OŽP/2264-2020/kl 
1019-2020:  

 

Ochrana přírody a krajiny 

Orgán ochrany přírody, příslušný podle ustanovení § 77 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny v platném znění posoudil předloženou projektovou dokumentaci a se záměrem 
souhlasí.  

Orgán ochrany přírody, v souladu s ustanovením § 65 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody                           
a krajiny v platném znění (dále jen „zákon o ochraně přírody) dále sděluje, že veřejné zájmy hájené na 
úseku ochrany přírody a krajiny, jejichž ochrana je v působnosti městského úřadu, odboru životního 
prostředí, jsou předmětným záměrem dotčeny.  

Dřeviny rostoucí mimo les jsou podle ustanovení § 7 odst. 1 zákona o ochraně přírody chráněny před 
poškozováním a při výkopových pracích nesmí být poškozeny dřeviny ani jejich kořenový systém.  

Při výkopových pracích do 2,5 m v blízkosti stromů, orgán ochrany přírody požaduje, aby byl prováděn 
ruční výkop. Při hloubení výkopů nesmí být porušeny kořeny o průměru větším než 2 cm, jestliže to bude 
nezbytně nutné, tak je potřeba kořeny ostře přetnout a místa řezu zahladit. Kořeny je nutné chránit před 
vysycháním a před účinky mrazu. V kořenové zóně stromů nesmí být pokládány žádné kryty pokrývající 
povrch půdy. Stanovené podmínky vycházejí z normy ČSN 83 9061     - Technologie vegetačních úprav 
v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

7. Stavba bude provedena dodavatelsky a stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu spolu s 
termínem zahájení stavby název a sídlo dodavatele (stavebního podnikatele).   

8. Po dobu stavby je zhotovitel stavby povinen řádně vést stavební deník ve smyslu ustanovení § 
157 stavebního zákona vedený v souladu s přílohou č. 9 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb. 

9. V průběhu provádění stavby jsou stavebníci povinen zajistit, aby byl na stavbě, v jejím 
okolí a na přilehlých přístupových komunikacích udržován pořádek. V případě jakéhokoli 
jejich znečištění nebo poškození je stavebník povinen toto na vlastní náklady a 
neprodleně odstranit. 

10. Před zahájením stavby zajistí stavebníci (zhotovitel stavby) vytyčení prostorové polohy odborně 
způsobilými osobami.  

 

 

 



Č.j. M U D K - V Ú P / 2 8 2 6 9 - 2 0 2 0 / s m 5 6 7 7 - 2 0 2 0  str. 4 

 
11. Staveniště se vymezuje na  pozemkových parcelách číslo 3519/8, 3519/9 a na stavební parcele 

číslo 1641 v katastrálním území Dvůr Králové nad Labem. 

12. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. 12. 2022. 

13. Stavba bude viditelně označena štítkem o jejím povolení (tabulka „Stavba povolena“). Štítek 
musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné.  

14. Stavebník je ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, povinen oznámit Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, popřípadě 
oprávněné organizaci (např. muzeu) svůj záměr a umožnit mu provedení záchranného 
archeologického výzkumu. K provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná organizace uzavře 
písemnou dohodu o podmínkách archeologického výzkumu na nemovitosti. Nejpozději 10 
pracovních dní předem stavebník písemně oznámí vybranému archeologickému pracovišti 
zahájení zemních a stavebních prací. Dojde-li k archeologickému nálezu, mimo provádění 
archeologických výzkumů, oznámí toto stavebník ve smyslu § 23 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, nejpozději do druhého dne nejbližšímu 
muzeu buď osobně, nebo prostřednictvím obecního úřadu. 

15. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví při práci na staveništi, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), ve znění pozdějších předpisů; nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích; 
nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky; nařízení vlády č. 
101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí; vyhláška 
č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 
technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů.  

16. Při provádění stavby budou dodrženy příslušné právní předpisy, zejména zákon č. 
183/2006 Sb.,  stavební zákon, obecné požadavky na výstavbu, vyhláška č. 268/2009 Sb., 
o obecných technických  požadavcích na stavby ve znění pozdějších předpisů a vyhláška 
č. 501/2006Sb., o obecných požadavcích na využívání území, zákon č. 20/1987 o státní 
památkové péči; Dále budou dodrženy příslušné normové hodnoty; 

17. Stavebník je povinen dodržet ustanovení § 152 stavebního zákona zejména ohlásit 
stavebnímu úřadu neprodleně zjištěné závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví 
osob, bezpečnost stavby či staveb sousedních atd. 

18. S veškerým odpadem, který při stavbě vznikne, bude naloženo v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
jeho prováděcích vyhlášek MŽP ČR č. 381/2001 Sb. (Katalog odpadů), ve znění pozdějších 
předpisů a č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady ve znění pozdějších předpisů, tj. 
bude vytříděn a předán oprávněným osobám k recyklaci a využití, pouze nebude-li využití 
možné, může být odstraněn na řízené skládce odpadů. Nebezpečný odpad bude předán k 
odstranění oprávněné osobě dle § 12 odst. 3 zákona o odpadech.  

19. Původce odpadů je mimo jiné povinen vést průběžnou evidenci v souladu s ustanovením 
§ 39 odst. 1 zákona o odpadech. Tato evidence bude na požádání správního orgánu 
přístupná k nahlédnutí. 

20. Stavba bude vybavena v souladu s požárně bezpečnostním řešením stavby, která je součástí  
společné dokumentace stavby.  



Č.j. M U D K - V Ú P / 2 8 2 6 9 - 2 0 2 0 / s m 5 6 7 7 - 2 0 2 0  str. 5 

 
21. V době od zahájení do ukončení realizace stavby stavebník zajistí průjezdnost pro 

požární vozidla a vozidla rychlé záchranné služby ke stávajícím objektům. 

22.  Stavbou dotčené pozemky budou po dokončení stavby uvedeny do původního 
(náležitého stavu).  

23. Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu podle § 122 stavebního 
zákona. Stavebník je povinen dle ustanovení § 122 stavebního zákona podat stavebnímu úřadu 
žádost o vydání kolaudačního souhlasu. Žádost bude podána na formuláři, jehož obsahové 
náležitosti jsou stanoveny dle vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu ve znění pozdějších předpisů a bude 
doložena náležitostmi dle ustanovení § 121 stavebního zákona.  

 
Účastníkem řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu je žadatel společnost 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3, 
kterého zastupuje ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s.r.o., IČO 64792374, Jižní č.p. 870/2, Slezské Předměstí, 
500 03  Hradec Králové 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. M U D K - V Ú P / 2 8 2 6 9 - 2 0 2 0 / s m 5 6 7 7 - 2 0 2 0  str. 6 

 
 

Koordinační situační výkres C.3 s vyznačením umístění stavby: 

 

 
 

 
Odůvodnění 

 
Stavební úřad obdržel dne 12.02.2020 pod č. př.: 12977-2020 od žadatele Královéhradeckého kraje, IČO 
70889546, Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3, kterého zastupuje ATELIER H1 & 
ATELIER HÁJEK s.r.o., IČO 64792374, Jižní č.p. 870/2, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 žádost 
o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení podle ustanovení § 94j  stavebního 
zákona  a  § 13a  vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu ve znění pozdějších předpisů („dále vyhlášky“) pro stavbu: „Dostavba 
podzemního kolektoru a úprava parkovací plochy Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem“ na 
pozemkových parcelách číslo 3519/8, 3519/9 a na stavební parcele číslo 1641 v katastrálním území Dvůr 
Králové nad Labem (dále „stavba“). Uvedeným dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a 
stavební řízení (dále "společné řízení"). 



Č.j. M U D K - V Ú P / 2 8 2 6 9 - 2 0 2 0 / s m 5 6 7 7 - 2 0 2 0  str. 7 

 
Stavební úřad posoudil a ověřil podanou žádost o vydání společného povolení ve společném řízení se 
všemi předloženými doklady a podklady podle ustanovení § 94o stavebního zákona. 

Stavební úřad opatřením pod č.j.: MUDK-VÚP/18130-2020/sm5677-2020 ze dne 28.02.2020 podle 
§ 94m odst. 1 stavebního zákona oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení společného 
řízení a současně podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě, i od ústního 
jednání, jelikož mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění.  

Stavební úřad podle § 94m odst. 3 stavebního zákona současně stanovil lhůtu, do kdy mohou dotčené 
orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky.  

Tato lhůta byla stanovena na 15 dnů od doručení výše uvedeného oznámení o zahájení společného 
řízení  pod č.j.: MUDK-VÚP/18130-2020/sm5677-2020 ze dne 28.02.2020. 

Stavební úřad zároveň dotčené orgány a účastníky řízení upozornil, že k později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, nebude přihlédnuto. 

Stavební úřad současně v uvedeném oznámení o zahájení společného řízení  pod č.j.: MUDK-VÚP/7904-
2020/sm30936-2019 ze dne 28.01.2020 ze dne 04.11.2019 poučil účastníky řízení následovně.  

Podle § 94m odst. 2 oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení a další úkony v řízení 
se doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem 
účastníků.  
Účastníci společného řízení mohou nahlížet do podkladů pro vydání rozhodnutí v kanceláři zdejšího 
stavebního úřadu do vydání rozhodnutí (Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Dvůr 
Králové nad Labem, nejlépe v úřední dny: Po 8:00 - 17:00, St 8:00 - 17:00, nebo úterý, čtvrtek a pátek: 
8:00 - 11:30 hod., případně v jiné době po předchozí  telefonické domluvě, vyřizuje Zdeněk Semerák, 
telefon:499 318 253,E-mail: semerak.zdenek@mudk.cz). 
Poučení podle § 94n pro účastníky řízení o podmínkách pro uplatňování námitek:    
Podle § 94n odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
Podle § 94n odst. 3 stavebního zákona osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může 
uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a 
užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno 
jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a 
stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení 
podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 
Podle § 94n odst. 4 stavebního zákona námitky stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků 
na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, 
pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si 
stavební úřad učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo 
rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv.  
Podle § 94k stavebního zákona: 

Účastníkem společného územního a stavebního řízení je 
a) stavebník, 
       b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 
       c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 
nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, 
d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, 
e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno. 

 



Č.j. M U D K - V Ú P / 2 8 2 6 9 - 2 0 2 0 / s m 5 6 7 7 - 2 0 2 0  str. 8 

 
Poučení pro účastníky řízení podle příslušných ustanovení správního řádu:        

Podle § 36 odst. 1 správního řádu účastníci řízení jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po 
celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Podle § 36 odst. 2 správního řádu účastníci řízení mají právo 
vyjádřit v řízení své stanovisko.  

Stavební úřad dává ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení možnost vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí až do vydání rozhodnutí ve věci. Jedná se o možnost seznámení se 
s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci. 

Rozhodnutí bude vydáno nejdříve za 5 pracovních dní po skončení lhůty pro podání námitek účastníků 
řízení a stanovisek dotčených orgánů. Jedná se o možnost seznámení s kompletním spisem před 
vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro podání námitek. Námitky uplatněné v této době by 
byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může  
za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Námitky účastníků řízení, důkazy, návrhy, vyjádření účastníků řízení ani stanoviska dotčených orgánů 
nebyly ve výše uvedené stanovené lhůtě uplatněny.  
Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu s ustanovením § 94k stavebního zákona, přitom vzal 
stavební úřad v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně způsobu jejího provádění, dopad 
na zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že účastníkem 
řízení dle ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona je jako žadatel a stavebník společnost 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3, 
kterého zastupuje ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s.r.o., IČO 64792374, Jižní č.p. 870/2, Slezské Předměstí, 
500 03  Hradec Králové 3 
Dále byla stanovena účastníkem řízení podle ustanovení § 94k písm. b) stavebního zákona obec, na 
jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn a to Město Dvůr Králové nad Labem, IČ 00277819, 
náměstí T. G. Masaryka č.p.38, 544 01 zastoupené Bc. Elenou Mocovou, vedoucí odboru ekonomiky 
majetku města Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem. 
Dála byla stanovena účastníkem řízení dle ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona Česká republika,  
kterou zastupují  Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451,  Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové 8. 
 
V řízení byla doložena následující stanoviska, rozhodnutí dotčených orgánů:  
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ze dne 24.01.2020 č.j.: 
 KHSHK 02362/2020/HOK.TU/Va. 
- Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, Náchodská č.p. 475, 
541 03, ze dne 24.01.2020 pod č.j. HSHK-262-2/2020. 
-  koordinované stanovisko Městského úřadu  Dvůr Králové nad Labem, odboru životního prostředí ze  
dne 28.01.2020 č.j.: MUDK-OŽP/2264-2020/kl 1019-2020:  
 

V provedeném společném územním a stavebním řízení stavební úřad posoudil, zda je stavební záměr 
v souladu s ustanovením § 94o stavebního zákona.  

Podle ustanovení § 94o stavebního zákona ve společném územním a stavebním řízení stavební úřad 
posoudil, zda je stavební záměr v souladu s požadavky:  

a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů,  



Č.j. M U D K - V Ú P / 2 8 2 6 9 - 2 0 2 0 / s m 5 6 7 7 - 2 0 2 0  str. 9 

 
b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k 
podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem,  

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů 
podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů.  

(2) Stavební úřad dále ověřil zejména, zda  

a) dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 
výstavbu,  

b) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného 
k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem.  

(3) Stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby. 

 

Stavební úřad v řízení posoudil souhlasné závazné stanovisko orgánu územního plánování Městského 
úřadu  Dvůr Králové nad Labem uvedené v koordinovaném stanovisku Městského úřadu  Dvůr Králové 
nad Labem ze dne  28.01.2020 č.j.: MUDK-OŽP/2264-2020/kl 1019-2020 ve kterém je uvedeno 
následující:  

Odbor výstavby a ÚP Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, jako orgán územního plánování 
příslušný podle § 6 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), vydává toto závazné stanovisko 
k záměru: „Dostavba podzemního kolektoru a úprava parkovací plochy městské nemocnice a. s., Dvůr 
Králové nad Labem“ na st. p. č. 1641 a p. p. č. 3519/8 a 3519/9 v katastrálním území Dvůr Králové nad 
Labem. Orgán územního plánování uvedenou žádost posoudil ve smyslu § 96b stavebního zákona a na 
základě tohoto posouzení stanovuje: uvedený záměr je přípustný. 
 

Stavební úřad v průběhu řízení dospěl k závěru, že stavební záměr je v souladu s ustanovením § 94o 
stavebního zákona a rozhodl o vydání společného povolení pro výše uvedený stavební záměr.  

Podle ustanovení § 94p odst. 5 stavebního zákona společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní 
moci. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. 

 

Poučení o odvolání 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu 
ve lhůtě do 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje - 
odboru územního plánování a stavebního řádu, podáním u zdejšího stavebního úřadu.  

 
 

„OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA“ 
 
Zdeněk Semerák  
odborný referent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. M U D K - V Ú P / 2 8 2 6 9 - 2 0 2 0 / s m 5 6 7 7 - 2 0 2 0  str. 10 

 
Správní poplatek ve výši 5 000 Kč variabilní symbol 8008007590 stanoven dle zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položka 18 odst. 1 písm. f) v souladu s poznámkou č. 
2 byl uhrazen.  
 

Obdrží: dodejky 
ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s.r.o., IDDS: cp7nxme 
 sídlo: Jižní č.p. 870/2, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
 zastoupení pro: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 
Město Dvůr Králové nad Labem, zastoupené Bc. Elenou Mocovou, náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 
01  Dvůr Králové nad Labem 1 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
 zastoupení pro: Česká republika, , ,  
 
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, IDDS: yvfab6e 
 sídlo: nábřeží U Přívozu č.p. 122/4, 500 03  Hradec Králové 3 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IDDS: dm5ai4r 
 sídlo: Habrmanova č.p. 196/19, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, Odbor životního prostředí - koordinátor, náměstí T. G. Masaryka 
č.p. 38, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


		2020-04-08T09:34:51+0200
	Zdeněk Semerák
	oprávněná úřední osoba




